
Posudek vedoucího bakalářské práce 
Autor bakalářské práce: Ladislav Lukavský 
Název bakalářské práce: Systém akviziční sítě v Městské knihovně v Praze 
Vedoucí bakalářské práce: PhDr. Anna StOcklová 

Hodnocení: výborně 

Posudek: 28.1.2008 

Cíl práce: 
Cílem bakalářské práce byl popis a podrobná charakteristika systému akvizice v Městské 
knihovně v Praze. Cíl byl splněn. 

Shoda se zadáním bakalářské práce: 
Zadání bakalářské práce bylo splněno. 

Struktura práce: 
Práce je v souladu se zadáním logicky členěna do 6 kapitol, které jsou proporčně vyvážené. 
Jak v předmluvě autor uvádí, při zpracování tohoto tématu byl problémem nedostatek studijní 
literatury. Proto tím více cením tuto práci, v které je nejen popsána akviziční síť, ale také 
podrobně charakterizované softwary v knihovně. Z celé práce je též patrná pracovní zkušenost 
autora. Celý proces akvizice v Městské knihovně je samozřejmě velmi složitý podílí se na 
něm mnoho pracovníků. Software vytvořený na míru této činnosti je též složitý, ale zřejmě 
vyhovuje pracovníkům knihovny. Jeho velkou nevýhodou je používání neodborných termínů, 
jejichž existenci autor v úvodu vysvětluje. 

Stylistická úroveň práce: 
Stylistická úroveň je velmi dobrá, autor se vyjadřuje výstižně a používá správně odbornou 
terminologii. 

Volba informačních zdrojů: 
Pokud byly k dispozici informační zdroje, jsou v práci vedeny a korektně citovány. 

Formální úprava práce: 
K formální úpravě práce nemám připomínky. Práce obsahuje seznam zdrojů a výborně 
zvolenou přílohu 

Hodnocení průběhu spolupráce: 
Autor se velmi pečlivě připravoval, byl aktivní při výběru zdrojů. Moje připomínky 

akceptoval a tak nemám žádné doplňující dotazy. 
Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě °l ( I. 

Podpis fl' /r /~\ ' v\,;' \....-

--\ 

) 


